
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 612 del 01-12-2023

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16

31030 CASIER (TV)

ORIGINALE

FINANZIARIO

Ufficio: RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE N. 612

del 01-12-2023

Oggetto: RANDSTAD ITALIA SPA - SOMMINISTRAZIONE LAVORO SERVIZI 

DEMOGRAFICI, PERIODO 04.12.2023-27.12.2023 - CIG 

Z253D7E6AB

Richiamato il Decreto Sindacale n. 13 del 30.07.2021 con cui è stata conferita alla sottoscritta dott.ssa 

Francesca Dalla Torre – Funzionario Amministrativo Contabile -Area dei Funzionari, ora EQ 

(Elevata Qualificazione), la Responsabilità del Settore IV Finanziario-Tributi-Risorse 

Umane-Sviluppo Tecnologico;

Considerata la necessità di un supporto alle attività istituzionali presso i Servizi Demografici 

incardinati nel Settore I Affari Generali e Istituzionali nel mese di dicembre, si necessita provvedere 

ad un temporaneo servizio di somministrazione lavoro dal 04.12.2023 al 27.12.2023;

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 165/2001, così some modificato dal D.L. 31.08.2013 n. 101, che reca in 

epigrafe “Utilizzo di contratti di lavoro flessibile”;

Visto altresì l’art. 52 del C.C.N.L. 21.05.2018 che disciplina il contratto di somministrazione;

Considerato che trattasi di affidamento di importo inferiore a 5.000 euro;

Visto il preventivo presentato dalla ditta Randstad Italia S.p.A. acquisito al prot. 20558 in data 

30.11.2023 di somministrazione lavoro per il periodo 04.12.2023 -27.12.2023 per l’importo di E. 

700,00, 

Ritenuto pertanto di affidare il servizio di somministrazione di cui trattasi alla ditta Randstad Italia 

S.p.A (p.i.12730090151) in quanto le prestazioni hanno sempre soddisfatto le esigenze dell’ente; 

Ritenuto, per ragioni di efficacia ed efficienza dell’attività amministrativa, in relazione ai molteplici 

compiti affidati al Settore, di procedere all’affidamento diretto del servizio citato ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett.b), del D. Lgs 36/2023

Atto originale DETERMINAZIONI numero 162 del 01-12-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 01-12-2023 ora 11:35:44



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 612 del 01-12-2023

Considerato che alla luce di quanto sopra si prevede un costo complessivo di € 700,00 comprensivo 

del margine di agenzia e di IVA, oltre ad IRAP per € 37,00;

Dato atto che viene rispettato il limite di spesa del personale in materia di lavoro flessibile di cui 

all’art. 9 comma 28 del D.L. 78/2010 e s.m.i.;

Dato atto che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., 

mediante la richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture

del “Codice Identificativo di Gara” C.I.G. n. Z253D7E6AB

Visto il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

Richiamato l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato 

nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza;

Visti:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.65 del 27.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del DUP 2023-2025;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.66 del 27.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025;

- la deliberazione di Giunta Comunale n.209 del 27.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del PEG finanziario 2023-2025;

- il combinato disposto degli artt.107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai 

Responsabili dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

- l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”;

- il D.Lgs. 33/2013;

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente;

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.38 del 

30.11.2017;

Visti altresì:

- la legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia” e la determinazione dell’Autorità di Vigilanza n.10 del 

22.12.2010;

- il vigente Regolamento comunale per le forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia

adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 17.12.2007;

- il vigente Codice dei Contratti Pubblici ex D.Lgs n. 50/2016 e relativo Regolamento 

d’Attuazione ex D.P.R. n. 207/2010;

- il Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali ex D.Lgs. n. 267/2000;

Considerato che è in fase di acquisizione la dichiarazione relativa all’assolvimento degli obblighi 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall’art. 3 c.7 della legge 36/2010; 

Dato atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (scadenza validità 

30.01.2024)

Dato atto dell’esito favorevole delle verifiche al casellario ANAC;

Evidenziato che in capo al sottoscritto non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi;

Atto originale DETERMINAZIONI numero 162 del 01-12-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 01-12-2023 ora 11:35:44



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 612 del 01-12-2023

DETERMINA

1. di impegnare per quanto espresso in narrativa in favore di Randstad Italia S.p.A., la somma sotto 

indicata:

Importo Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 

2023

Codice 

Beneficiario

700,00 30289 01.10-1.03.02.12.001 1020212001 700,00 5503

2. di dare atto che al presente provvedimento è assegnato il Codice Identificativo di Gara CIG n. 

Z253D7E6AB, in ottemperanza all’art. 3 della legge 136/2010;

3. di impegnare altresì l’importo relativo all’IRAP nell’importo sotto indicato:

Importo Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 

2023

Codice 

Beneficiario

37,00 30274 01.10-1.02.01.01.001 1020101001 37,00 660

4. di dare atto che la presente determinazione rientra negli obblighi di pubblicazione sul sito del 

Comune di Casier, sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 

5. di dare altresì atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, 

né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo al 

responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis della L. 

241/1990 e 6-7 del D.P.R. 62/2013.

Il Responsabile del Servizio

Dalla Torre Francesca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto originale DETERMINAZIONI numero 162 del 01-12-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 01-12-2023 ora 11:35:44



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 612 del 01-12-2023

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16

31030 CASIER (TV)

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 612 del 01-12-2023

Oggetto: RANDSTAD ITALIA SPA - SOMMINISTRAZIONE LAVORO 

SERVIZI DEMOGRAFICI, PERIODO 04.12.2023-27.12.2023 

- CIG Z253D7E6AB

CIG Z253D7E6AB

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 

esecutivo in data 01-12-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   898 del 01-12-2023  a Competenza   CIG Z253D7E6AB

Missione Programma 5° livello 01.10-1.03.02.12.001 Acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale

Capitolo      30289 Articolo       SPESA PER PERSONALE CON CONTRATTO DI FORNITURA DI LAVORO 
TEMPORANEO (LAVORATORI INTERINALI)

Causale RANDSTAD ITALIA SPA - SOMMINISTRAZIONE LAVORO SERVIZI DEMOGRAFICI 
PERIODO 04.12.2023-27.12.2023 - CIG Z253D7E6AB

Importo  2023 €. 700,00

Beneficiario      5503   RANDSTAD ITALIA SPA

Impegno N.   899 del 01-12-2023  a Competenza   CIG Z253D7E6AB

Missione Programma 5° livello 01.10-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Capitolo      30274 Articolo       I.R.A.P. SU SPESA PER PERSONALE CON CONTRATTO DI FORNITURA DI LAVORO 
TEMPORANEO (LAVORATORI INTERINALI) E ASSIMILATI

Causale RANDSTAD ITALIA SPA- SOMMINISTRAZIONE LAVORO SERVIZI DEMOGRAFICI 
PERIODO 04.12.2023-27.12.2023 - CIG Z253D7E6AB

Importo  2023 €. 36,00

Beneficiario       660   I.R.A.P. - AG. ENTRATE

Il Responsabile del Servizio

dott.ssa Dalla Torre Francesca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 162 del 01-12-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 01-12-2023 ora 11:39:19



COMUNE DI CASIER

Determinazione Settore FINANZIARIO n. 612 del 01-12-2023

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 162 del 01-12-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 01-12-2023 ora 11:39:19



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 612 del 01-12-2023

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16

31030 CASIER (TV)

Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 612 del 01-12-2023

Oggetto: RANDSTAD ITALIA SPA - SOMMINISTRAZIONE LAVORO 

SERVIZI DEMOGRAFICI, PERIODO 04.12.2023-27.12.2023 

- CIG Z253D7E6AB

CIG Z253D7E6AB

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI CASIER li 01-12-2023 L’ INCARICATO

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 162 del 01-12-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 01-12-2023 ora 11:43:53


